
   

 1

 

 
                                   
 

Dodatek č. 5 k pojistné smlouvě č. 7720334301  
Úsek pojištění hospodářských rizik 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika  
IČ:  47116617  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
 (dále jen pojistitel), 
 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami  
 
 
Pracoviště:  Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, 

Třída Míru 94, Pardubice, PSČ 530 02 
 
a 
 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
se sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové, Česká republika 
IČ: 48172898 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., 4304511/0100 
Zapsaný(á) v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
(dále jen pojistník). 
 
 

Jednající:  

Ing. František Barák předseda představenstva 

 
uzavírají  
 
 
tento dodatek č. 5 pojistné smlouvě, jímž se upravují podmínky pojištění pro pátý pojistný rok. 
 
 
Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře  

GrECo JLT Czech Republic s.r.o. 
se sídlem Novodvorská 994, 142 21 Praha 411, Česká republika 
IČ: 45793107 
 
(dále jen pojišťovací makléř) 
Korespondenční adresa: Škroupova 719/7, 500 02 Hradec Králové, Česká republika. 



   

 2

Tímto dodatkem č. 5 se ruší veškerá ustanovení pojistné smlouvy  a dodatku č. 1, 2, 3 a 4 a nahrazují se 
následujícím zněním: 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Pojistník sjednává tento dodatek pojistné smlouvy ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným. 

2. Předmět činnosti pojištěného (pojištěných) 
Vodovody a kanalizace, a.s.: předmět činnosti tohoto pojištěného ke dni uzavření tohoto dodatku 
pojistné smlouvy je uveden v přiloženém výpisu z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v 
Hradci Králové, oddíl B, vložka 964. 

3. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti (dále 
jen VPP), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen ZPP) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen DPP). 

Všeobecné pojistné podmínky  
VPP P - 100/05 – pro pojištění majetku a odpovědnosti 

Zvláštní pojistné podmínky 
ZPP P - 150/05 - pro živelní pojištění 
ZPP P - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizení 
ZPP P - 320/05 - pro pojištění elektronických zařízení 

 

Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik  
DPP P - 520/05 
 
Živel  
DZ1 - Lehké stavby, dřevostavby – Výluka (1201) 
 

Zabezpečení 
DOZ1 - Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob - (Netýká se cenností) Upřesnění  (1201)            
DOZ5 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1201) 
 

Obecné 
DOB1 - Elektronická rizika – Výluka (1201) 
DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1201) 
DOB5 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1201) 
DOB6 - Bonifikace - vymezení podmínek (1201) 
DOB7 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití 
(1201) 
 

 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění  

 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

 
Roční pojistné celkem po slevách a přirážkách .................................................................. 414 136,- Kč 
 



   

 3

1. Pojistné je sjednáno jako běžné.  
Pojistné za pátý pojistný rok je splatné k datu a v částce takto:  

 datum: částka: 
 19. listopadu 2012 414 136,- Kč 
  
V následujících letech bude pojistné placeno k datu: 
5. listopadu 

2. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č.ú. 330034-50050022/0800 vedený 
u České spořitelny a.s., konstantní symbol 558 variabilní symbol: 7720334301. 

3. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  
 
 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

 
Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného 
pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, prostřednictvím internetu, 
telefonem nebo faxem pojistiteli na adresu: 

 
Kooperativa pojišťovna, a.s.,  Vienna Insurance Group    
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY       
Centrální podatelna         
Brněnská 634 
664 42 MODŘICE 
http://www.koop.cz/         
tel.: 841 105 105 
fax: 547 212 602, 547 212 561 
e-mail: podatelna@koop.cz        

 
V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem nebo faxem, je pojistník (pojištěný) povinen 
dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za 
doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem 
nebo pojištěným na adresu uvedenou výše. 

      
  

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

 
V souladu s bodem 2 článkem III.  VPP P-320/05  se ujednává, že pojištění  se vztahuje i na  škody způsobené  
na území  Evropy. 
 
Odchylně od ujednání uvedených v ZPP P – 150/05, článek IX, odstavec (25) se úderem blesku rozumí i nepřímé 
působení energie blesku nebo teploty jeho výboje na věci (nepřímý úder blesku). Škoda vzniklá nepřímým 
úderem blesku nemusí být zjistitelná podle viditelných destrukčních účinků na věci nebo na budově, v níž byla 
věc v době pojistné události uložena. Nepřímým úderem blesku je i dočasné přepětí v elektrorozvodné nebo 
komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení. Limit plnění pro toto pojištění činí 
100 000,- Kč, spoluúčast činí 1 000,- Kč. 
 
 



   

 4

 
Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento dodatek pojistné smlouvy se uzavírá na dobu od 05. 11. 2012 a je sjednán v délce jednoho 
pojistného roku.  

2. Pojištění se automaticky prodlužuje na další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí 
druhému účastníkovi smlouvy nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění 
nemá zájem. Toto sdělení musí být učiněno písemně. 

3. Ujednává se, že na konci každého pojistného roku bude pojistná smlouva aktualizována, vypočteno 
výsledné roční pojistné a stanoven předpis pojistného pro nadcházející pojistný rok. 

4. Pojistník podpisem tohoto dodatku prohlašuje, že byl před jejím uzavřením jasně a srozumitelně 
seznámen s pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění vzniklému na 
základě této smlouvy a že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 
37/2004 Sb., o pojistné smlouvě.  

5. Pojistník podpisem dodatku pojistné smlouvy prohlašuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování 
jeho osobních údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o 
ochraně osobních údajů. 

6. Pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smyslu Doložky DOB6– Bonifikace. 
Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodního průběhu pojistné smlouvy 
za hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečné škodní procento pojistné smlouvy 
nižší než procento smluvně stanovené, přizná pojistitel bonifikaci následovně:  
 

  
  
  
  

 

7. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednaného touto pojistnou 
smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi 
nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. V. VPP P-100/05 se pro tento případ 
„adresátem“ rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající 
vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka 
nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného a to 
doručením pojistiteli.  

8. Dodatek pojistné smlouvy byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si 
ponechá 2 stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis. 

9. Stejnopis tohoto dodatku pojistné smlouvy, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření 
pojistné smlouvy (pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.  

10. Tento dodatek obsahuje 8 stran a 2 přílohy. Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené 
v článku I. odst. 3. této smlouvy.  
 

 Výčet příloh: 

 příloha č. 1  - Seznam míst pojištění A 
       příloha č. 2 – Výpis z obchodního rejstříku 
 



   

 5

 
 
 
 
 
V Pardubicích  dne 4. 11. 2012   .……………………………… .……………………………… 
 za pojistitele za pojistitele 
 
 
 
 
 
 
 
V Pardubicích dne 4. 11. 2012 ……………………………………. 
 za pojistníka 
 


